ОКПД2: 26.30.50.123
ОПОВЕЩАТЕЛЬ
пожарный ЭКРАН.
Модификация: ЭКРАН-ИНФО-RGB
(оповещатель многоцветный).
ПАСПОРТ
4371-007-43082497-05-06 ПС, 2019 г.
«ЭКРАН-ИНФО-RGB» 4371-007-43082497-05-06 ПС №15 от 24.01.2019

Запись оповещателя ЭКРАН-ИНФО-RGB при заказе и оформлении первичных
учетных документов должна минимально состоять из сокращенного наименования,
условного обозначения и количества.
Сокращенное наименование оповещателей в общепромышленном исполнении
должно быть вида: “Оповещатель”.
Сокращенное наименование оповещателей во взрывобезопасном исполнении должно
быть вида: “Оповещатель взрывозащищенный”.
Запись оповещателя ЭКРАН-ИНФО-RGB в технической документации должна
состоять из наименования, условного обозначения, обозначения ТУ.
Структура условного обозначения оповещателя ЭКРАН-ИНФО-RGB должна
состоять из следующих частей:
ЭКРАН -Х2 -Х3 -Х4 -Х5 -Х6 -Х7 , Х8 (Х9 /Х10 /Х11 /Х12) , Х13 , Х14
[ 1 ] [ 2 ] [ 3 ] [ 4 ] [ 5 ] [ 6 ] [ 7 ] [ 8 ] [ 9 ] [ 10 ] [ 11 ] [ 12 ] [ 13 ] [ 14 ]
[ 1 ] Название серии оповещателя - ЭКРАН.
[ 2 ] Х2 - обозначение модификаций оповещателей - ИНФО - оповещатели с
возможностью удаленного управления.
[ 3 ] Х3 - количество цветов и способ управления оповещателем:
– RGB – многоцветный оповещатель с возможностью удаленного управления
посредством цифрового интерфейса RS-485 с протоколом Modbus RTU (адресный
оповещатель), работа при подаче питания (пороговый оповещатель) или через УУО-RGB
(см. [14]) в зависимости от конфигурации изделия;
[ 4 ] Х4 - исполнение оповещателя:
– нет – взрывобезопасное исполнение;
– О – общепромышленное исполнение (без средств взрывозащиты).
[ 5 ] Х5 - материал корпуса оповещателя:
– С – стальной корпус с порошковым окрашиванием (по умолчанию);
– Н – корпус из зеркальной нержавеющей стали 12Х18Н10Т.
[ 6 ] Х6 - напряжение питания:
– 24VDC - от источников постоянного тока напряжением 12-28 В;
– 230VAC - от источников переменного тока напряжением 100-245 В частотой
47-60 Гц.
[ 7 ] Х7 - дополнительное проектное цифро-буквенное обозначение (защита проекта,
по согласованию с потребителем).
[ 8 ] Х8 - текст надписи или содержание пиктограммы.
[ 9 ] Х9 - цвет свечения надписи или пиктограммы:
– К – красный (по умолчанию, допускается не указывать);
– Ж – желтый;
– З – зеленый.
– С – синий;
– Б – белый.
[ 10 ] Х10 - цвет фона:
– Ч – черный  (по умолчанию, допускается не указывать);
– К – красный;
– Ж – желтый;
– З – зеленый;
– С – синий;
– Б – белый.
[ 11 ] Х11 - эффект вывода надписи:
– СН – статическая надпись;
– МН – мигающая надпись;
– БС – бегущая строка;
– ПН – последовательность надписей (слайд-шоу).
[ 12 ] Х12 - звуковой сигнал:
– нет – отсутствует;
– СЗ – наличие звукового сигнала.
[ 13 ] Х13 - тип кабельного ввода (в соотв. с п.3 настоящего паспорта).
[ 14 ] Х14 - дополнительные опции (допускается комбинирование опций):
– ПИ1 – преобразователь USB↔RS-485;
– ПИ2 – преобразователь USB↔RS-485 с гальванической развязкой;